

NOTA VAN INLICHTINGEN II | AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

**PROJECT
BETREFT
DATUM
VERSIE**

AANBESTEDING IKC VAN SPEYK
Nota van inlichtingen II (ronde 2) | inschrijvingsfase
22-1-2021
1.0

V.S.00.11

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bestek	Wat mogen we in gebruik nemen als bouwterrein?	De tekening V.S.00.11 geeft het gebied aan van de school, het witte deel van het terrein is openbaar. U zult in overleg met de plaatselijke instanties moeten gaan voor een eventuele inrichting van uw bouwplaats indien gewenst.
2	Nota	In de eerste nota wordt er geschreven dat er de eerste week van 2021 tekenwerk op Tendernet wordt gezet. Deze stukken heb ik nog niet gezien, klopt dat?	Stukken zijn op 12 januari 2021 beschikbaar gesteld.
3	Bestek	Bij diverse onderdelen (balklagen) is de opmerking "conform constructeur" geschreven. Wij hebben tot op heden geen gegevens van een constructeur kunnen vinden in de stukken. Kunnen wij deze alsnog ontvangen?	Gegevens van de constructeur zijn niet aanwezig. Nu uitgaan van 150x50 600 h.o.h.
4	Installaties	Kunnen wij er vanuit gaan dat de prijs van Thoonen ook nog 90 dagen gestand is na indiening? In de offerte staat namelijk begin februari.	Daar kunt u van uit gaan.
5	Bestek	Wat betreft te maken sparingen tbv installaties wordt in het bestek verwezen naar het installatiebestek. Klopt het dat ik deze niet kan vinden? Verder staat er in bestek paragraaf 10.50.11-a vermeld dat er 6 sparingen in het dak geboord moeten worden voor het luchtbehandelingssysteem. Echter op de dak plattegrond nieuwe situatie staan veel meer sparingen getekend. Kan er, wat betreft de ventilatie- installatie een concreet overzicht verstrekt worden met alle bouwkundige sparingen en te maken voorzieningen voor dat onderdeel?	Klopt dat deze niet aanwezig is. Tekening dakplattegrond /1e Verdieping aanhouden tbv sparingen installatie.
6	Bestek	Zijn er lijsten met bouwkundige voorzieningen beschikbaar die wij kunnen ontvangen?	Nee.
7	Bestek: H15.	Dienen wij ook nieuwe bestrating te rekenen tpv het deel waar een nieuw hekwerk gevraagd is?	Uitgaan van nieuwe bestrating.
8	Bestek: H15.	De kleur voor de nieuwe bestrating is nog nader te bepalen. Kunnen wij er voor nu tijdens de calculatie vanuit gaan dat dit een standaard grijze betontegel 300x300mm is?	Ga uit van grijze tegels 300x300, de gekleurde tegels vallen in de zelfde prijsklasse.
9	Bestek: H17.	Op de nieuwe situatietekening is rondom de ingang van nr. 111 een hekwerk getekend, maar dit staat nergens in het bestek. Dit is door derden? Zo niet, welk fabricaat / type aan te houden?	Hekwerk niet door derden, rekenen met Heras spijlen hekwerk. Hoogte, lengte en poorten als aangegeven op situatie tekening
10	Bestek	Graag een nadere omschrijving van het te verrichten straatwerk. De gegevens op de situatie tekening nieuwe toestand zijn erg summier.	Zie antwoord 8.
11	Bestek	Graag een nadere omschrijving van het te leveren en plaatsen hekwerk. De gegevens op de situatie tekening nieuwe toestand zijn erg summier.	Zie antwoord 9.
12	Bestek: H30	Kozijnen en deuren zijn met code aangegeven op de plattegronden. Is de kozijnstaat met hierop de werkzaamheden per kozijn ook beschikbaar?	Binnenkozijnen reeds via tenderned beschikbaar gesteldmet opmerking dat alle nieuwe buiten kozijnen in beeld zijn. Zowel in aanzicht als in doorsneden
13	Bestek: H32	Is er uitgewerkt tekenmateriaal wat betreft de nieuwe trappen en bordessen? Het tekenwerk is nu erg summier. Er wordt overigens gesproken over twee locaties, u omschrijft ook in de eerste nota dat hier geen werkzaamheden aan plaats vinden. Op tekening is dit echter wel aangegeven.	Binnen 2 nieuwe trappen, materiaal gebruik als huidige trap stalen bomen en houten treden. Buiten 1 nieuwe trap, materiaal beton. Dit voor zowel treden als ook leuning
14	Bestek: H38	Conform bestek te rekenen op zonwering als aangegeven op de kleur- en materiaalstaat. Hierop is niets vermeld betreft zonwering. Waar te rekenen?	Deze staan wel aangegeven op de electra tekeningen 11.04 en 22.04.
15	Bestek: H41	Vloertegels zijn niet opgenomen in het bestek. Welk fabricaat / type aan te houden voor de vloertegels in de buggyruimte?	Vloer tegels 100x100.
16	Bestek: 42.81.12-a	Conform bestek te rekenen op overgangsprofielen tussen de diverse vloerafwerkingen. In paragraaf 35 zijn echter dorpels gevraagd. Wat dienen wij aan te houden?	Beide aanhouden, bij toiletten, sanitaire ruimten rekenen op dorpel (zie kozijnstaat binnenkozijnen) overige overgangen profielen
17	Bestek: 43.31.10-a	Op hoeveel bestaande en op hoeveel nieuwe vloersparingen (luiken) dienen wij te rekenen?	Alleen bestaand vloerluiken.
18	Bestek: 44.42.40-a	De sanitaire wanden zijn niet getekend in de units bij het KDV. Wel te rekenen?	Nee.
19	Bestek: 48.43.10-a	Kunnen wij, in tegenstelling tot kleur- en materiaalstaat (ook 4mm), overal de 2,5mm dikke marmoleum aanhouden?	Correct.
20	Bestek: 48.43.10-b	De in het bestek gevraagde vloerafwerking komt niet voor op de kleur- en materiaalstaat. Deze paragraaf kan vervallen?	Ruimte 0.15 toe te passen.
21	Leidraad	Dient er een open begroting aangeleverd te worden bij inschrijving?	Ja.
22	Leidraad	Artikel 7.1 Welke minimum inschrijfsom geldt nu? € 1.800.000 of € 1.750.000	€ 1.750.000,-
23	Leidraad	Artikel 7.2.1 Sunsubgunningscriteria planning: Waar moet de uiterlijke opleverdatum aangegeven worden?	Dit kan in een apart begeleidend schrijven.
24	Leidraad	Artikel 7.2.2. Is er een format wat gebruikt moet worden voor het aangeven van optimalisatiemogelijkheden?	Nee, dit kan in een apart begeleidend schrijven.
25	Bestek	Wat is de afstand tussen bovenkant bitumen tot onderkant plafond? Loopt dit in 1 rechte lijn van dak naar plafond of zijn er bochten nodig?	Onduidelijke vraag. Alleen gezegd kan worden dat de afstanden variëren.
26	Bestek	In wat voor plafond moet de Solatube uitkomen? Anders gesteld: welke plafondplaat moet de Solatube krijgen: rond (vrijhangend) of vierkant (systeemplafond) ?	Plafond afwerking onder solartubes als systeem plafond aangegeven, vandaar uitgaan van vierkant.
27	Bestek	Wat kan het dak aan (gewichtsklasse)	Onbekend, in de werktekeningfase zullen we dat nader onderzoeken (uit gemeentearchief).
28	Bestek	Voorzetwand toilet worden 3 spachtelklassen (A,B en F) omschreven, welke aan te houden?	A.
29	Bestek	Plafond ruimte 0.15 op VS 11.02 gipsplafond op VS 11.KM systeemplafond, wat aanhouden ?	Plafond tekening 11.02 aanhouden.
30	Bestek	Plafond ruimte 0.11 op VS 11.02 beton plafond op VS 11.KM systeemplafond, wat aanhouden ?	Plafond tekening 11.02 aanhouden.
31	Bestek	Plafond ruimte 1.10/1.15/1.20 op VS 22.02 gipsplafond op VS 22.KM systeemplafond, wat aanhouden ?	Gipsplaat aanhouden, zoals op plafond tekening was aangegeven.

NOTA VAN INLICHTINGEN II | AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

**PROJECT
BETREFT
DATUM
VERSIE**

AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

Nota van inlichtingen II (ronde 2) | inschrijvingsfase
22-1-2021
1.0

V.S.00.11

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
32	Bestek	Plafond ruimte 1.27 Gipsplafond , enkel beplaat?	Uitgaan van een dubbele gipsplaat.
33	Bestek	Komen hier nog constructie tekeningen van.	Nee.
34	Bestek	Zit er ook een kozijnstaat bij.	Binnenkozijnstaat staat op Tenderned, buitenkozijnstaat zie gevels (er zijn bestaande en nieuwe kozijnen).
35	1e nota van inlichtingen Ref 36 Dekvloer	Wordt er een plintprofiel aangebracht bij de aansluiting van het wandtegels met de troffelpint? Zo ja, in welk materiaal uit te voeren? Antwoord: Tekening V.S.99-01 geeft een holplint aan meegesmeerd met de vloer opstaand. Aanvullend: Werken we dan met de troffelpint rechtstreeks tegen het nieuwe wandtegels aan zonder profiel?	Overgang troffelvloer en tegelwerk met een stucstop (L) achter tegelwerk. Uitvoering RVS.
36	1e nota van inlichtingen Ref 39 stucwerk	Dienen we stucwerk op te nemen achter de radiatoren in de diverse ruimten? Beantwoording correct. Aanvullend: Moeten wij er dan van uitgaan dat alle bestaande radiatoren worden verwijderd en teruggeplaat?	Stucwerk achter de radiatoren (radiatoren dus verwijderen en terugplaatsen).
37	1e nota van inlichtingen Ref Kozijnen	Dienen wij het kozijn bij de entree nr 107 naar de sporthal te vervangen? Dit wordt niet op de plattegrond en afwerkstaat aangegeven alleen op het gevelaanzicht. Wat moeten we hier aanhouden? Antwoord: Al het rood (pen kleur) is nieuw. Aanvullend: Het kozijn blijft dus gehandhaafd of wat zijn de aanpassingen dan aan dit kozijn?	Bestaand kozijn is aanwezig achter aftimmering, aftimmering verwijderen en bestaand kozijn handhaven herstellen/schilderen, en nieuwe entree deuren plaatsen.
38	1e nota van inlichtingen Ref 64 bestrating	Op de situatietekening nieuwe toestand wordt blauw geaceerd straatwerk aan de achterzijde van het gebouw aangegeven. Wordt dit gedeelte voorzien van nieuw tegelwerk? Zo ja, wat moeten we hiervoor aanbieden? Antwoord Ja, zoals aangegeven op situatie tekening. Aanvullend: Kunnen wij dan uitgaan van betontegels 300x300 mm?	Tegelwerk delen waarin recht van overpad bestaande tegels grijs 300x300 aan houden, overige tegels speelplein zie antwoord vraag 8.
39	1e nota van inlichtingen Ref 64 bestrating	Op de situatietekening nieuwe toestand wordt blauw geaceerd straatwerk aan de achterzijde van het gebouw aangegeven. Wordt dit gedeelte voorzien van nieuw tegelwerk? Zo ja, wat moeten we hiervoor aanbieden? Antwoord Ja, zoals aangegeven op situatie tekening. Aanvullend: Valt het pad met de tekst recht van overpad hier ook onder?	Zie vorige vraag.
40	1e nota van inlichtingen Ref 64 bestrating	Aanvullend Geldt dit dan ook voor het blauwe gedeelte onder de loopbrug? En valt het witte deel aan de voorzijde buiten de scope van het project?	Zie vraag 8, rekenen met tegelwerk in kleur 300x300, wit gedeelte is bestaand tegelwerk.
41	1e nota van inlichtingen Ref 73 inmeten	Is opmeting van de bestaande toestand van toepassing? Antwoord Ja, onze werktekeningen worden daar realistisch van, wij verwachten geen grote afwijkingen. Maar met name het bestaande sanitair is bijvoorbeeld zeer gebaat met een goede inmeting. Aanvullend: Zouden wij willen weten wat het eindproduct moet zijn. Volstaat meetdata van de inmeting in de vorm van een pointcloud? Of 2D tekeningen? Wat moet het niveau van de 2D tekeningen dan zijn? Bijvoorbeeld; 1:1-00 D.O. (of een ander niveau?). Als het gaat om 2D tekeningen: hoeveel plattegronden, doorsneden en gevelaanzichten?	2d tekening voldoet. Bij voorkeur schaal 1:50. Zoals als aangegeven in de vraag kan de werktekening op deel niveau (fragment) blijven.
42	Tekeningen Sanitaire ruimten	Wat betekend het witte vlak in de sanitairruimtes 26, 23 en 19?	Dit is een verschoningstafel die door een derde wordt verzorgd.
43	Tekeningen Detail 5	Worden de bestaande boeiboorden vervangen?	De bestaande boeidelen niet vervangen.
44	Tekeningen Detail 12/13/14	Zijn dit bestaande details? Deze onderdelen worden toch niet vervangen?	Dit zijn bestaande details.
45	Geveltekening Detail 12	Klopt het dat op de 1e verdieping de koppelstroken en de achterliggende isolatie tussen de bestaande gevelkozijnen vervangen wordt op de assen A' , 0, 7, 12, H en O? Zo ja, geldt dit dan niet voor de koppelstroken van de gevelkozijnen op de begane grond waar dit van toepassing is?	Klopt, is ook al aangegeven op gevel tekening.
46	Doorsnede B-B Detail 10	Klopt dit detail 10 wel met de gevelaanzichten van de kozijnen op as 5? Deze kozijnen zijn toch uitgevoerd met glaspanelen?	Vooralsnog uitgaan van uitvoering met glas paneel. Aansluiting dakbedekking/kozijn N.T.B na sloop daklicht.
47	Algemeen	Het gebouwdeel van de gymzaal valt straks onder het bouwgebied. Kunnen wij ervan uitgaan dat dit tijdens de uitvoering buitengebruik is?	Correct, behoudens de sloop rondom de buitentrap.
48	Daktekeningen	Klopt het dat de gehele lichtstraat tussen as 12-13 wordt verwijderd en dichtgelegd met een balklaag?	Voorals nog hier rekening mee houden, na sloop de situatie definitief bepalen.
49	Plafondtekeningen	De nieuwe plafonds worden op een hoogtemaat +vloer aangebracht. Wat gebeurt er met de aansluitingen naar de smalle strook gevelkozijnen toe, onder andere op as 12' en C?	Het is de bedoeling dat alle plafonds aansluiten op een betonbalk, geen betonbalk dan de aansluiting aftimmeren als betonbalk.
50	Tekening	Lokaal 0.15: Is dit het speellokaal / leslokaal wat we opnemen? De plattegrond en afwerkstaat spreken elkaar tegen. Wat dienen we aan te houden?	Speellokaal.
51	Tekening	Lokaal 0.30 wandtegels alleen boven het keukenblad of rondom in de gehele ruimte aanbrengen?	Alleen tpv het keukenblok.
52	Doorsnede	Worden de lichtstraten tussen as 12-13 en A-B rondom afgewerkt met een boeijlijst. Zo ja, van welk materiaal?	Ja, zie ook detail 005.
53	Kozijnstaat	Klopt het dat kozijnmerk BI.01.09 maar 1 keer voorkomt op de plattegrond tekening in plaats van 2 keer?	Klopt komt maar 1 keer voor.
54	Sloopwerk 10	Het buitengevelmetselwerk tussen as 11'-10 en A-B: Wordt hier de complete hoek verwijderd tot op de bestaande tegelbestrating?	Correct.
55	Sloopwerk 10	Wat gebeurt er met de bestaande stalen buitentrap tussen as 11'-10 en A-B? Wordt deze verwijderd? Zo ja, wat kom hier voor terug?	De bestaande trap dient te worden gehandhaafd.
56	Sloopwerk 10	Wordt de begroeiing tegen de gevels van de gymzaal verwijderd ivm met het schilderwerk van de buitengevels?	De aannemer dient dit te verwijderen.
57	Grondwerk 12.40.10-a	Ontgravingen t.b.v. de terreinleidingen voor de vrij-verval buitenriolering, water-, elektra-, gas- en overige installaties: Waar is dit van toepassing?	Niet van toepassing.
58	Grondwerk 12.50.10-a	Aanvullen met grond boven het zandpakket t.b.v. terreinleidingen voor de vrij-verval buitenriolering, water-, elektra-, gas- en overige installaties. N.B. Gasleiding indien dit nog is toegestaan, waar is dit van toepassing?	Niet van toepassing.

NOTA VAN INLICHTINGEN II | AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

**PROJECT
BETREFT
DATUM
VERSIE**

AANBESTEDING IKC VAN SPEYK
Nota van inlichtingen II (ronde 2) | inschrijvingsfase
22-1-2021
1.0

V.S.00.11

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
59	Metselwerk 22	N.B. gasleiding indien dit nog is toegestaan, waar is dit van toepassing?	Niet van toepassing.
60	Metaalconstructies 25.31.10-a	Staalskelet ondersteuningsconstructie nieuwe trappen: Wat moeten wij hiervoor opnemen?	kolommem en voetplaten.
61	Houten kozijnen 30.59	Ruimte 0.11 bestaande deur blijft gehandhaafd, tekening geeft aanpassen draairichting aan, wat dienen we aan te houden?	Handhaven van deur als ook draairichting.
62	Houten kozijnen 30.59	Moeten wij van alle bestaande draaiende gevelonderdelen het hang-sluitwerk vervangen naar klasse 3? Zo ja, graag aangeven wat gewenst is	Correct.
63	Houten kozijnen 30.59	Wordt bij de bestaande houten draaiende binnendeuren ook het hang- en sluitwerk vervangen?	Correct.
64	Houten kozijnen 30.59-04	Betreft dit alleen de nieuwe onderdelen binnen het project?	Correct.
65	Houten kozijnen 30.33.11-c	Houten binnendeuren met glassparingen: Met welk type moeten we rekening houden? 1 Glasvlak type 303 of met 2 glasvlakken type 304S?	2 glasopeningen zoals alle binnendeurkozijnen.
66	Houten kozijnen 30.38.11-a	Briefplaat in de buitendeur: Is dit van toepassing?	Dit is van toepassing.
67	Houten kozijnen 30.38.22-c	Tochtprofielen: Betreft dit de bestaande draaiende onderdelen?	Dit artikel betreft nieuwe kozijnen met draaidelen.
68	Houten kozijnen 30.38.25-a	Hoeklijnen: Betreft dit alleen de nieuwe houten binnenkozijnen?	Dit is van toepassing voor alle nieuwe en bestaande binnendeurkozijnen.
69	Kozijnen 30.51.12-a	Metalen viesgevel detail 007: Hoeveel ramen moeten wij hierin opnemen en hoe worden deze bediend? Met de hand of met een afstandbediening?	4 ramen, hand bediend.
70	Kozijnen 30.51.12-a	Loopt het vliesgevel detail 006 / 008 door van as 7 t/m 10 rondom de stalenkolommen?	Correct.
71	Houten kozijnen 30.80	Kan er aangegeven worden welke sloten waar worden toegepast? Er wordt in het bestek verwezen naar de tekeningen maar hier staat niets op vermeld. Graag de uitgangspunten opgeven.	Alle ruimten afsluitbaar, behalve de toiletten.
72	Houten kozijnen 30.80.09-a	Er komen toch geen draaivalramen voor die voorzien zijn van draaivalbeslag met "antifout" bediening?	Tekst ".....Draaivalramen voorzien van beslag met "antifout" bediening" vervalt
73	Houten kozijnen 30.80.35-a/b	Kozijnmerken BI. K.02.02 en BI.K.02.04 30 minuten brandwerend. Worden deze voorzien van een dranger?	Correct.
74	Houten kozijnen 30.80	Welk hang-sluitwerk wordt er verlangd op de brandwerende binnenpuien met dubbele deuren? Bijvoorbeeld alleen deurgrepen?	B.w. deurnaald, met schuiven. Knopcilinder.
75	Houten kozijnen 30	Welke aanpassingen moeten wij opnemen bij de kozijnen met de codering R.01.01 t/m R.01.03 tbv overstroomventilatie-roosters?	Doe voorstel, bij voorkeur hufterproof ventilatie rooster.
76	Houten kozijnen 30	Bij de gevelkozijnen met de codering BU.K.01.02.R t/m BU.K.01.04.R staat aanpassen kozijn. Er zijn geen bestaande aanzichten van en deze kozijnen zijn nu geblindeerd. Welke aanpassingen moeten wij hiervoor opnemen?	Zie antwoord op vraag 37. bestaande kozijnen achter betimmering. Uitgaan van herstelling, nieuwe beglazing en schilderwerk.
77	Houten kozijnen 30	Het trappenhuiskozijn K02.1: Welke aanpassing moeten wij hiervoor opnemen?	Inkorten dorpels en nieuwe stijl.
78	Trappen 32.31.12-a	Worden beide houten / stalen binnentrappen in de trappenhuizen tussen as 5-6 vervangen?	Correct.
79	Trappen 32.31.12-a	Op de afwerkstaat wordt voor het afwerken van de binnentrappen staal met houten treden met anti-slip strippen aangegeven. Het bestek geeft aan een houtentrap met marmoleum en neusprofiel afgewerkt. Wat dienen we aan te houden?	Bestek aanhouden.
80	Dakbedekkingen Detail 9	De bestaande dakbedekking en isolatie op het dak van de loopbrug blijft gehandhaafd. Klopt dit?	Correct, alleen nieuwe aansluitingen en randafwerking.
81	Dakbedekkingen 33	Hoe wordt bij het nieuwe dakvlak van de vervallen lichtstraten tussen as 12-13 en B-C het water afgevoerd?	Naar bestaand dak.
82	Dakbedekkingen 33	De bestaande dakopstanden van de vervallen lichtstraten blijven gehandhaafd. Klopt dit?	Correct, zijn van beton.
83	Kunststeendorpels 35.45.10-b	Betreft dit alleen de nieuwe te creëren natte ruimtes?	Correct.
84	Beglazing 30.59	Bij de houten schuifwanden wordt het glas vervangen. Is dit met ronding of wordt de sparing rechthoekig gemaakt zoals tijdens de schouw is waargenomen?	Rechthoekig.
85	Gelaagd glas 34.32.10-a	Bij de vouwanden wordt nieuwe veiligheidsglas aangebracht in de deur en panelen blijft de ronding hierin gehandhaafd of worden deze haaks gemaakt zoals tijdens de schouw waargenomen?	Zie vorig antwoord.
86	Beglazing 34.41.20-a	Waar komt structurele beglazing voor?	Hoofdstuk 34.41 vervalt.
87	Voegvullingen 36.30.10-c 1/2	Kunnen wij ervan uitgaan dat hier de nieuwe onderdelen mee worden bedoeld?	Correct.
88	Gevelschermen 38.30.20-a	Screens t.p.v. de gevelopeningen zoals op kleur- en materiaalstaat is aangegeven. Op deze tekeningen staat echter niets aangegeven. Wat dienen wij hier op te nemen?	Verwijzing had naar electra tekeningen 11.04 en 22.04 moeten zijn. (mogelijk nieuwe screens).
89	Stucwerk 40.81.13-a	Stucstopprofielen t.p.v. de aansluiting van stucwerk aan de binnenkozijnen, e.e.a. conform detail. Mogen wij dit detail ontvangen?	Is voor werkfase.
90	Wandtegelerwerk 41.32.12-a	Ruimte 1.28: Moeten wij 3 rijen tegelerwerk boven het keukenblad opnemen?	Ter verduidelijking: 4 rijen boven alle aanrechten, wasgelegenheden lokalen en 10 rijen achter de huishoudelijke apparaten.

NOTA VAN INLICHTINGEN II | AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

**PROJECT
BETREFT
DATUM
VERSIE**

AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

Nota van inlichtingen II (ronde 2) | inschrijvingsfase
22-1-2021
1.0

V.S.00.11

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
91	Wandtegelwerk 41.22.40-a	Kimafdicthingen: Zijn deze hier van toepassing?	Correct.
92	Voorzetwanden 44.41.21-a	Worden alle metalstud lichte scheidingswanden uitgevoerd met isolatie of alleen de wanden met geluidswering conform tekening?	Ook de voorzetwanden van de toiletten.
93	Plafonds 44	Ruimte 0.11: Komt hier een systeemplafond of wordt het plafond geschilderd?	Geschilderd.
94	Plafonds 44	Ruimte 0.15: Komt hier een systeemplafond of wordt het plafond geschilderd?	Geschilderd.
95	Plafonds 44	Ruimte 1.10, 1.15 en 1.20: Komt hier een systeemplafond of wordt het plafond geschilderd?	Geschilderd.
96	Plafonds 44	Ruimte 1.27: Komt hier een gipsplafond of wordt het plafond geschilderd?	Geschilderd, gipsplafond.
97	Aftimmeringen 45	Welke staalconstructie moet brandwerende worden bekleed?	Geen.
98	Aftimmeringen 45	Worden de lichtstraten op de as 12-13 en B-C rondom voorzien van een montaplex boeiiboord? Zo ja, horizontaal en verticaal?	Correct, beide.
99	Voorzetwanden 44.41.21-b	Worden alle voorzetwanden uitgevoerd met isolatie?	Zie opmerking vraag 92.
100	Voorzetwanden 44.41.21-b	Tot welke hoogte boven het systeemplafond worden de voorzetwanden in de toiletten uitgevoerd?	Onderzijde betonbalk.
101	Schilderwerk 46	Wat moet er precies behandeld worden aan de buitenzijde en wat voor verfsysteem dienen we toe te passen? Dit staat niet duidelijk omschreven (behoudens het sauswerk van de gevels en de nieuwe kozijnen in concept 3).	Ondergrond betonsteen, zoals 46.23.21.c aangeeft, met name een goed fixeersysteem toepassen.
102	Schilderwerk 46	.01: Wat wordt bedoeld met de horizontale banden?	Onderzijde betonbalk.
103	Schilderwerk 46	Worden de bestaande houten gevelkozijnen / deuren aan de binnen en buitenzijde geschilderd?	Correct.
104	Schilderwerk 46	Brandwerend schilderwerk op de hoofddraagconstructie daar waar deze in het zicht en daar waar vereist i.v.m. brandoverslag en brandwerendheid, uitgezonderd de delen van de hoofddraagconstructie die voorzien worden van brandwerende betimmeringen c.g. geuld met zand: Betreft dit de constructie van de loopbug?	Correct.
105	Schilderwerk 46.21.11-b	Hier staat een watergedragen verfsysteem voorgeschreven voor buiten. Klopt dit?	Correct.
106	Schilderwerk 46.22.11-a	Worden de bestaande radiatoren geschilderd?	Correct.
107	Schilderwerk 46.22.11-a	Worden de bestaande vensterbanken en radiatorbekledingen geschilderd?	Correct.
108	Schilderwerk 46.23.21-b	Schilderwerk tegen de bestaande binnenwanden in de gymzaal zoals op kleur- en materiaalstaat aangegeven: Er wordt hier niets aangegeven. Wat dienen we aan te houden?	Tevens schilderen.
109	Schilderwerk 46.23.21-c	Schilderwerk buitengevel gymzaal aan de schoolpleinzijde: Is de gevel voorzien van een houtbeplating met een beschildering en blijft deze gehandhaafd?	Correct, schilderwerk rekenen, wordt mogelijk een andere kleur.
110	Vloerbedekkingen 48	In de hal op de begane grond komen volgens de kleur- en materiaalstaat twee kleuren linoleum. Kan er een plattegrond aangeleverd worden waarop het patroon is te zien?	Is voor werkfase.
111	Vloerbedekkingen 48	Klopt het dat ruimtes 0.38 en 0.39 uitgevoerd moeten worden met marmoleum met een dikte van 4mm?	Mag ook 2,5mm.
112	Hemelwaterafvoeren 50	Aan de hemelwaterafvoeren worden geen werkzaamheden uitgevoerd. Echter op de tekeningen staat bij een aantal punten "verleggen Hwa" Indien dit uitgevoerd moet worden welk materiaal moet hiervoor worden toegepast?	Aansluitend op bestaande HWA.
113	Waterinstallatie 52	De waterleiding moet worden aangepast en uitgebreid. Kunnen wij tekeningen ontvangen van de bestaande waterinstallatie?	Geen Revisie tekening aanwezig, dient ter plaatse te worden opgenomen.
114	Waterinstallatie 52.51.10-a/b	Vallen de close-inn boilers in de pantrys in de lokalen hier ook onder?	Correct.
115	Waterinstallatie 52.61.12-a	Stopkranen: Vallen de bestaande haspels hier ook onder?	Correct.
116	Ventilatie Offerte Thoonen Klimaat	Kunnen wij een opgave ontvangen van de bouwkundige voorzieningen die wij voor de voorgeschreven partij moeten opnemen, zowel van de sparingen als de brandwerende afdichtingen met de juiste diameters?	Vooralsnog de tekeningen aanhouden met sparing aantallen.maten aanhouden ø 450mm.
117	Ventilatie Dak	De dakopbouw tussen as J-K en op as M zit dit in de scope van de ventilatie? Zo niet dan ontvangen wij graag het gewenste type en de uitvoering hiervan.	Valt niet onder de ventilatie. Uitgaan van een aluminium daklicht, met beplating tpv doorvoer ventilatieleiding.
118	Ventilatie Dak	De dakopbouw tussen as 4-5 zit dit in de scope van de ventilatie? Zo niet dan ontvangen wij graag het gewenste type en de uitvoering hiervan.	Valt niet onder de ventilatie. Uitgaan van een aluminium daklicht, met beglazing en beplating tpv doorvoer ventilatieleiding.
119	Elektra 70	De E-aansluiting van Stedin is nu 3-voudig en er zijn 3 hoofdverdelers H1, H2, H3 die separaat worden gemeten. Dienen deze vervangen te worden door 1 aansluiting met 1 hoofdverdeler en dient de LK-gym vanuit deze nieuwe hoofdverdeler te worden gevoed?	Bestaande verdeling aanhouden.
120	Elektra 70	Klopt het dat er geen onderverdelers komen voor de aparte gebruikers (kinderdagverblijf, school, gym)?	Zie voorgaand antwoord.

NOTA VAN INLICHTINGEN II | AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

**PROJECT
BETREFT
DATUM
VERSIE**

AANBESTEDING IKC VAN SPEYK
Nota van inlichtingen II (ronde 2) | inschrijvingsfase
22-1-2021
1.0

V.S.00.11

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
121	Elektra 70	Zijn er al contacten met de Nutsbedrijven vanuit de opdrachtgever? Zo ja, mogen we de contactgegevens en referentie?	Geen contact met de nutsbedrijven.
122	Elektra 70	Zijn er al offertes van de Nutsbedrijven bij de opdrachtgever? Zo ja, mogen we hiervan een kopie ontvangen?	Zie voorgaand antwoord.
123	Telefonie/data 75	Er is een bestaande ISDN2 aansluiting. Dient deze te worden verwijderd?	Correct.
124	Data 75	Welke type data-telefonie aansluiting dient er te worden aangelegd?	Telefonie over internet.
125	Elektra 70	Er is een bestaande UPS aansluiting. Dient deze te worden verwijderd?	Correct.
126	Brandmeld 75	De bestaande BMI-AOI is van de firma CEBEC, is dit een voorgeschreven onderaannemer?	Nee.
127	Brandmeld 75	Is er een actieve doormelding naar de brandweer operationeel en dient deze te blijven gehandhaafd of komt de doormelding te vervallen?	Nee
128	Inbraak 75	Is de huidige IBI aangesloten op een PAC en is deze actief?	U kunt daarvoor contact oonemen met Mark Golubew.
129	Elektra 70	Welke brandklasse bekabeling is van toepassing?	Uw installateur dient een bestaande installatie uit te breiden, hoogstens doorvoeringen naar een ander compartiment afschermen.
130	Elektra 70	Zijn er bestaande E-tekeningen voorhanden en worden deze ter beschikking gesteld?	Stand electra is als getekend, geen revisie aanwezig.
131	00.	Social Return is erg belangrijk voor de Gemeente Rotterdam en we weten dat er ook boetes worden uitgedeeld als de aannemer niet aan de gevraagde 5% voldoet. Wij dienen Thoonen Totaal Klimaat op te nemen in de begroting en dit is een aanzienlijk bedrag van de totale aanneemsom. Kan opdrachtgever garanderen dat Thoonen in deze som ook zijn 5% voor de rekening neemt of komt dit risico bij aannemer te liggen?	Correct.
132		Conform leidraad dient de bandbreedte van de inschrijving tussen € 1.800.000 en € 2.100.000,= te liggen. Vervolgens zou een inschrijver met € 1.750.000,= 10 punten ontvangen. Dit gaat niet samen. Welke is de juiste waarde?	€ 1.750.000,-
133		Is er door alle werkzaamheden die niet in het bestek stonden en zijn aangevuld in de nota, maar ook door de werkzaamheden op de tekeningen omschreven, ook extra budget ter beschikking gekomen? Zo niet, blijft het uitgangspunt dat inschrijvingen boven de € 2.100.000,= worden uitgesloten overeind? Ons inziens is het huidige budget niet toereikend en wij zullen dan ook besluiten geen opgave te doen indien er hieromtrent een negatief antwoord gegeven wordt.	Maximuminschrijfbedrag blijft ongewijzigd gehandhaafd.
134	00.02.31	De dienstleidingen NUTS bedrijven zijn door derden. Het verleggen van de NUTS-leidingen is reeds aangevraagd door opdrachtgever? Hier kan namelijk wat tijd over heen gaan voordat er actie word ondernomen	Bestaande meterkasten en verdeling aanhouden, geen contact met nutsbedrijven.
135	05.51.10-a	Conform bestek komen eventuele detailaanpassingen n.a.v. inmeten voor rekening van de aannemer. Dit is tijdens calculatiefase onhaalbaar om te controleren en het komt erop neer dat de aannemer moet bloeden voor iemand die in het voortraject zijn werk niet juist heeft gedaan. Dit artikel graag aanpassen!	100 mm. afwijkingen zijn niet verrekenbaar.
136	10.	Er staan 3 nieuwe LBK op het dak getekend en par. 10 alleen een aantal gaten gevraagd. Geen stalen frames te rekenen door aannemer? Zo ja, op hoeveel kg staal te rekenen of tekeningen bijvoegen?	Verantwoordelijkheid TTK.
137	15.11.11-a	Het antwoord (nr. 64) dekt niet de lading van de vraag. Nogmaals de vraag welk type, afmeting en kleur aanhouden voor het tegelwerk?	Zie vraag 8, rekenen met tegelwerk in kleur 300x300.
138	22.	Diverse nieuwe gevelkozijnen op tekeningen aangegeven. Hoe zal het metselwerk hier boven moeten worden opgevangen (prefab / staal)?	Prefab beton.
139	24.	Dakranden conform detail D005 en overige timmerwerken op andere details niet omschreven in bestek. Wel te rekenen door aannemer?	Slechts plaatselijk wordt de dakbedekking aangeheeld, zoals o.a. bij de dicht te zetten lichtstraten en de loopbrug.
140	24.	De daksparringen voor ventilatie en dakopbouw ventilatieleiding kunnen zonder constructieve aanpassingen gemaakt worden? Zo niet , wat te rekenen?	Verantwoordelijkheid TTK.
141	30.	Conform daktekening te rekenen op een nieuw daklicht boven trappenhuis as E-F. Is het mogelijk hiervan de specificaties (fabricaat / type / soort beglazing / zonwering) te ontvangen?	Aluminium daklicht.
142	30.	Op plattegronden zien we bestaande deurkozijnen (code D.xx.xx) en raamkozijnen (code R.xx.xx). Hiervoor geen werkzaamheden omschreven en niet opgenomen. Akkoord? Indien niet akkoord graag de werkzaamheden omschrijven.	Code D betreft nieuwe deuren met glas opening in betsaand kozijn, raamkozijnen R betreft bestaande buitenkozijnen die gerenoveerd moeten worden na verwijdering van lichtstraten en betimmering.
143	30.	De werkzaamheden / aanpassingen aan kozijn merk Bu.K.01.01-R t/m Bu.K.01.04-R zijn nergens omschreven. Welke werkzaamheden dienen wij hier te verrichten?	Zie voorgaand antwoord.
144	30.	Conform plattegrond geen werkzaamheden aan kozijn entree Van Speykstraat 107. De geveltekening is het kozijn rood gearceerd. Wat voor werkzaamheden dienen wij op te nemen?	Zie antwoord vraag 37.
145	30.	Conform plattegrond geen werkzaamheden aan dubbele deuren (buitenkozijn) ruimte 1.22. De geveltekening is het kozijn rood gearceerd. Wat voor werkzaamheden dienen wij op te nemen?	Hiervoor opnemen 2 nieuwe deuren in bestaand kozijn, met indeling als getekend.
146	30.33.11-b	De kozijnstaat geeft geen brandwerende deuren zonder glasopening aan. Deze paragraaf kan vervallen?	Correct.
147	30.33.11-d/e	Geluidwerende deuren te rekenen conform rapport DGMR. Is het mogelijk dit rapport te ontvangen of aan te geven welke deuren welke waarde krijgen?	Is niet aanwezig.

NOTA VAN INLICHTINGEN II | AANBESTEDING IKC VAN SPEYK

**PROJECT
BETREFT
DATUM
VERSIE**

AANBESTEDING IKC VAN SPEYK
Nota van inlichtingen II (ronde 2) | inschrijvingsfase
22-1-2021
1.0

V.S.00.11

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
148	30.38.11-a	In welke deur is de briefplaat bedacht? Ons inziens is er tussen als het glas geen ruimte meer voor een briefplaat.	In de hoofd entree deur, evt onderste tussendorpel aanpassen naar briefplaat.
149	30.38.22-a	De valdorpels als gevraagd zouden op tekening aangegeven zijn conform het bestek. Dit ontbreekt echter op de tekeningen. Bij alle nieuwe buitendeuren te rekenen?	Correct.
150	30.38.25-a	Deze alleen te rekenen bij de nieuwe binnenkozijnen?	Alle binnendeurkozijnen, nieuw en bestaand.
151	30.51.12-a	Conform details is de hoogte van de vliesgevel (ok. 3200mm+P > bk. 7150mm+P) 3950mm terwijl er op geveltekening / doorsnede 3150mm is aangegeven met ook heel andere details / aansluitingen. Welke is de juiste maat?	Maat in doorsnede op tekening V.S-88.01 is maatgevend.
152	30.51.12-a	Conform detail D 008 is een deel van de zijkant van de brug voorzien van een gevelbetimmering terwijl de geveltekening over de volledige breedte een vliesgevel aangeeft. Welke is de juiste tekening?	Gevel tekening aanhouden, profielen en materiaal aanhouden van detail.
153	30.80.38-a/b	Van tekening / kozijnstaat is niet af te halen hoeveel cilinders er waren komen. Is aan te geven op hoeveel wij van elk kunnen rekenen?	Komt in sluit plan, zie verder vraag 71.
154	32.	De buitentrap (bestaande ruimte 0.40) in de nieuwe situatie wijkt in zijn geheel af van de bestaande tekeningen. Geen werkzaamheden omschreven op tekening en in bestek. Dit is door derden of komen te vervallen? Indien toch door aannemer graag een omschrijving van werkzaamheden, materialen e.d. > Indien dit niet op te geven is, wat is de hoogte van de stelpost?	Bestaande trap handhaven.
155	32.31.12-a	Het antwoord in de 1e nota betreft de trappen geeft weinig extra informatie. In het bestek staan houten trappen omschreven met een marmoleum afwerking. Het antwoord dat we krijgen is de trappen als bestaand. Dit komt niet overeen dus nogmaals of we tekeningen van de trappen kunnen ontvangen? Zo niet, is de marmoleum vervallen (die is er nu ook niet)?	Bestek aanhouden, er worden 2 nieuwe trappen gevraagd van de beg. grond naar de 1e verdieping.
156	32.31.12-a	In de 1e nota is gevraagd om de trappen als bestaand te maken. Als deze dan toch als bestaand zijn, mogen we dan de bestaande hergebruiken?	Bestek aanhouden, er worden 2 nieuwe trappen gevraagd van de beg. grond naar de 1e verdieping.
157	33.	Op de tekening van het nieuwe dak staat tussen as 12 en 13 dichtzetten dakopening (47,4m2). Op de bestaande tekening zien we daar helemaal geen dakopening. Wat hier aan te houden?	Aanhouden dichtzetten dakopening, huidige dak aftimmering in slechte staat.
158	33.	Het bestaande dak is ook Wedeflex?	Geen informatie over.
159	33.	Is de bestaande dakbedekking op de plaats van de nieuwe dakbegroeiing al wortelwerend of dient de dakbedekking hier overlaagd te worden?	Overlaagd.
160	33.32.14-a	Voor de nieuwe dakbedekking een vlakke plaat gevraagd. Is er reeds afschot in het bestaande dak aanwezig?	Voor nieuwe daken, afschot maken naar bestaand dak.
161	33.32.14-a	Hoe om te gaan met verschil in dikte tussen nieuwe en bestaande isolatie?	Alle nieuwe dakbedekking ligt boven bestaande dakbedekking.
162	34.	Alle beglazing in het bestek omschreven dient alleen toegepast te worden in de nieuwe kozijnen en de rood gearceerde kozijnen (geveltekening)?	Klopt, als ook de kozijnen aangegeven met code D.xx.xx en code R.xx.xx.
163	34.32.10-c	In welke kozijnen / deuren dienen we geluidswerend glas aan te houden?	Entredeuren naar de lokalen.
164	34.41.20-a	De structurele beglazing hebben we niet op tekening kunnen ontdekken. Waar zou dit toegepast moeten worden?	Artikel vervalt.
165	38.30.20-a	In het bestek zijn screens genoemd. Op elektratekening hebben we de kreet "screens vervangen door zonnescrm" kunnen vinden. Dienen wij nu screens of (uitval)schermen aan te bieden?	Uitvalschermen, screens hierdoor vervangen.
166	41.32.12-b	Conform bestek te rekenen op wandtegels in ruimte 0.37. De kleur- en materiaalstaat meld hier niets over. Op welke wanden / hoeveel m2 te rekenen?	Geen tegels in ruimte 0.37.
167	41.32.12-b	Welke leverancier / type aan te houden voor de wandtegels? Er is nogal een prijsverschil tussen diverse soorten	Aanhouden mosa.
168	45.45.49-a	Het afwerking van de akoestische panelen zou omschreven moeten staan in par. 46 van het bestek, hier alleen dekkend schilderwerk wat geen aanrader is bij deze geperforeerde panelen. Wat hiervoor aan te houden?	Kleur door fabrikant aangebracht.
169	46.	Klopt het dat bestaande gevelkozijnen zowel binnen- als buitenzijde niet geschilderd worden?	Bestaande gevelkozijnen aan de binnenzijde schilderen. De bestaande gevelkozijnen aan de buitenzijde hebben een grote beurt gehad.
170	46.23.21-b	Conform kleur- en materiaalstaat helemaal geen werkzaamheden in de gymzaal. Deze paragraaf kan vervallen?	Correct.
171	46.32.71-a	In welke ruimten komt dit voor?	Artikel 46.32.71-a komt te vervallen.
172	46.32.71-a	Tijdens rondgang hebben wij niet kunnen inspecteren of alle staal / hoofddragconstructie brandwerend is afgetimmerd danwel behandeld. Kunnen wij er van uit gaan dat dit wel overal al zo is? Indien niet, hoe hoog is de stelpost die we op moeten nemen voor brandwerend bekleden?	Er van uitgaan dat het reeds is aangebracht.
173		Conform daktekening te rekenen op dakopbouwen voor doorvoer van ventilatieleidingen. Hierover niets in het bestek. Wat aan te houden voor opbouw / materialen en afwerking van deze dakopbouwen?	Zelfde als daklicht boven trappen huis aluminium daklicht maar dan in plaats van beglazing geïsoleerde panelen.
174		Waar kunnen we alle betimmeringen conform de details in het bestek vinden? Indien niet in het bestek, wat kunnen wij aan houden voor het buitenplafond en de gevelbetimmering?	Zie detail 005.
175		Betimmeringen tussen, onder en boven kozijn als bijvoorbeeld op detail D013 en D014 zijn toch al aanwezig. Hier geen werkzaamheden gerekend. Akkoord? Indien niet, wat en waar te rekenen?	Akkoord.
176		Bij de entree (ruimte 0.32 / 0.38) is de gevel volledig naar buiten gehaald. Geen enkele constructieve uitwerking van dit geheel bij de stukken. Wat dienen wij aan werkzaamheden op te nemen?	Geen constructieve werkzaamheden, bestaande constructieve onderdelen handhaven en hergebruiken, het betreft hier een nieuwe schil.
177		Is het mogelijk om nogmaals ter plaatse de situatie te schouwen met onze onderaannemers?	Er wordt vanuit de aanbestedende dienst geen schouw meer georganiseerd.
178		Welke installatiedelen van de bestaande elektrische installatie blijven gehandhaafd?	Het plan betreft een uitbreiding van de bestaande installatieonderdelen.
179		Wat zijn de elektrische vermogens van de regelkast en de WTW units?	Bekend in werkfase.